
 

 

Informacja dotycząca praktyk zawodowych dla uczestników KKZ kwalifikacja A.44  

 

Dla kwalifikacji A.44 zgodnie z podstawą programową kształcenia w zawodzie wymiar 

godzin realizacji praktyki zawodowej wynosi 120 godzin „Organizowanie i prowadzenie 

ruchu kolejowego”. 

 

Praktykę zawodową proponujemy zorganizować w czasie ferii letnich.  

Jest możliwość zwolnienia z praktyk zawodowych dla osób, które dostarczą stosowane 

zaświadczenie z zakładu pracy. Wzór zaświadczenia będzie dostępny na stroni internetowej 

kursu. Przepisy mówią, że zwolnienie z praktyki zawodowej następuje na podstawie 

zaświadczenia wydanego przez pracodawcę, potwierdzającego przepracowanie w zawodzie, 

w którym się kształci, okresu co najmniej równego okresowi kształcenia przewidzianemu dla 

danego zawodu. 

 

Szkoła skieruje słuchacza posiadającego aktualne badania lekarskie do pracodawcy w celu 

zrealizowania praktyki zawodowej.  

W przypadku osób nie posiadających aktualnych badań lekarskich szkoła nie może skierować 

słuchacza na praktykę zawodową. Brak zaliczonej praktyki zawodowej uniemożliwia 

ukończenie kwalifikacyjnego kursu zawodowego.  

Słuchacz kwalifikacyjnego kursu zawodowego może zaproponować miejsce odbywania  

praktyk zawodowych. Zakład pracy musi  spełniać warunki określone w rozporządzeniu 

dotyczącym organizowania praktycznej nauki zawodu oraz ma możliwość realizacji treści 

nauczania podstawy programowej dla zawodu. 

 

Istnieje możliwość zrealizowania praktyki zawodowej w innym terminie – szczegóły należy 

uzgodnić z Kierownikiem Szkolenia Praktycznego. 

 

Szkoła informuje również o konieczności poinformowania szkoły na stosowanym 

oświadczeniu (druk będzie zamieszczony na stronie www) o ubezpieczeniu NNW. Każdy 

z uczestników zobowiązany jest taki dokument podpisać. Jeśli ktoś jest nie ubezpieczony to 

należy na czas odbywania praktyki się ubezpieczyć. 

 
 
Szczegółowych informacji udziela Kierownik Szkolenia Praktycznego Barbara Nowak 32 266 07  
lub wicedyrektor ds. kształcenia zawodowego i praktycznego Zbigniew Zalas 32 266 11 80 
 

 

 


